כלל הערבים ב"אלטנוילנד" חיים בסובלנות וביחסי רעות עם שכניהם היהודים.

ירושלים שבה פגש, שהעות'מאנים הזניחו אותה תקופה כה ארוכה, אמנם עוררה בהרצל תיעוב. גם יהודי היישוב הישן עוררו בקרבו סלידה. אולם מורשתה ההיסטורית והפוטנציאל העתידי שלה הציתו את דמיונו, והוא לא ראה אותם כסותרים אלא כמשלימים. וכך, לאחר שהלך לעולמו בכ' בתמוז תרס"ד (3 ביולי 1904), הבטיח וולפסון מעל קברו: "אנו נשבעים בעקבותיך: אם אשכחך ירושלים תשכח ימיני".

"פרברים חדשים, שרכבות חשמל פילסו להן דרך בתוכם; רחובות רחבים נטועי אילנות, סבך בניינים, שנפסק על ידי בוסתנים מוריקים, שדרות וגני טיול, מוסדות חינוך, בתי ממכר, בתי פאר ובתי שעשועים".